[image: герб Пыталово]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫТАЛОВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2025  № 356
г. Пыталово

 О назначении контрольного мероприятия
 в рамках осуществления внутреннего муниципального
 финансового контроля

	В целях обеспечения организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения, руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 №95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 06.02.2020 №100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», от 23.07.2020 №1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», от 17.08.2020 №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», от 17.08.2020 №1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», от 16.09.2020 №1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности», Постановлением Администрации Пыталовского муниципального округа от 25.12.2024 №1138 «Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год», Администрация Пыталовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Назначить проведение планового контрольного мероприятия в рамках полномочий отдела по экономическому, инвестиционному развитию, сельскому хозяйству и природным ресурсам Администрации Пыталовского муниципального округа по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
1. Тема контрольных мероприятий:
Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным учреждениям, и (или) их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
1. Объект внутреннего муниципального финансового контроля - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Пыталовский дом детского творчества, ИНН 6021003606, ОГРН: 1026002144244
1.  Проверяемый период: с 01 января 2023 года по 31 декабря 2024 года.
1. Утвердить состав проверочной (ревизионной) группы:
Кривова С. В. - заместитель Главы Администрации муниципального округа по экономике и местному самоуправлению – руководитель группы уполномоченных специалистов;
Акимова Е. Е. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности финансового управления Администрации Пыталовского муниципального округа – уполномоченный специалист;
Нестерова И.В. - главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления Администрации Пыталовского муниципального округа - уполномоченный специалист;
Бакша М.Ю.-  начальник отдела по экономическому, инвестиционному развитию, сельскому хозяйству и природным ресурсам – уполномоченный специалист;
Верталь Е.В. - главный специалист отдела бухгалтерского учета управления делами Администрации Пыталовского муниципального округа- уполномоченный специалист.
1. Основание проведения контрольного мероприятия: План контрольных мероприятий отдела по экономическому, инвестиционному развитию, сельскому хозяйству и природным ресурсам Администрации Пыталовского муниципального округа по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год
1. Метод осуществления контрольных мероприятий – проверка (камеральная).
1. Способ проведения проверки – выборочный.
1. Дата начала проведения контрольного мероприятия: 20 мая 2025 года.
1.  Установить срок проведения контрольных мероприятий: 30 рабочих дней.
1. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
1) Соблюдение целей использования (расходования) средств, установленных при их предоставлении.
     2) Соблюдение установленного порядка использования (расходования) средств.
3) Сопоставимость данных бухгалтерского учета и сформированной на их основе отчетности.
1. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Пыталовского муниципального округа - http://pytalovo.gosuslugi.ru/.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пыталовского
муниципального округа                                                            В.М. Кондратьева

image1.png